
 

Piazza Osvaldo Licini, 7 – 63836 Monte Vidon Corrado (FM) tel. 0734.759348 – fax 0734.759350 
Cod. fisc. 81001330448 – Part. IVA 00363110446 – e-mail: info@comune.montevidoncorrado.fm.it 

 

 
 
 DECRETO N. 2 
 
 

DECRETO DEL SINDACO PER LO SVOLGIMENTO DELLE GIUNTE IN VIDEO 
CONFERENZA 

  
IL SINDACO 

Premesso che il Decreto legge nr. 18 del 17.03.2020, “Cura Italia” – emergenza Coronavirus - prevede 
all’art. 70 la possibilità per la Giunta e il Consiglio, anche di quei Comuni e Province che non l’abbiano 
ancora regolamentato, di svolgere le proprie sedute ufficiali in videoconferenza, purché siano individuati 
sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, e la sicurezza delle comunicazioni; 
  
Constatata la necessità di garantire, anche in costanza del diffondersi del virus Covid – 19, l’azione 
amministrativa della Giunta comunale in modo costante, efficace e tempestivo appare opportuno 
procedere allo svolgimento delle sedute anche in video conferenza con possibilità dei componenti della 
giunta comunale stessa di partecipare a distanza nel rispetto del metodo collegiale; 
  

DECRETA 
In attesa di regolamentare con specifico provvedimento tale modalità di svolgimento delle giunte, le 

seguenti indicazioni: 
  
1.      le sedute della giunta comunale possono svolgersi in videoconferenza, con modalità tali da 
consentire l’identificazione dei partecipanti in videoconferenza; 
2.      nel verbale di seduta si dà conto dei nominativi dei componenti di Giunta intervenuti in 
videoconferenza; 
3.      anche il segretario o il vice segretario di giunta può partecipare alle sedute collegandosi in video 
conferenza assicurando modalità adeguate per il rispetto di quanto previsto al punto 5.  
4.      nel caso la seduta di giunta sia tenuta facendo ricorso alla modalità di cui al punto 1 la stessa si 
considera svolta ove si trova il Sindaco. 
5.      il collegamento deve essere idoneo a garantire, nel rispetto del metodo collegiale, la possibilità di 
accertare l’identità dei componenti della giunta che intervengono in videoconferenza, la regolarità dello 
svolgimento dell’adunanza e a constatare e proclamare i risultati della votazione. 
  

 Monte Vidon Corrado, lì 30/03/2020 

      IL SINDACO 
      Giuseppe Forti 

 
 


		2020-03-30T10:29:32+0200
	GIUSEPPE FORTI




